

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20_

МОУ "Лицей №1"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кровли, МОУ "Лицей №1"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 2449871 руб.
Средства на оплату труда _____ 373489 руб.
Сметная трудоемкость _____ 4902,44 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ___ 4 кв ___ 2008_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтаж															
1	ТЕРр58-17-01	Разборка покрытий кровель из: рулонных материалов (1-3 слоя) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-17-01 102 Демонтажные работы по кровле</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05</i> <i>НР. (17026 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП. (14184 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 покрытий кровель	19,11	998,42	992,99	5,42		19080	18976	104		17,41	332,71	
2	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: (демонтаж) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>На демонтаж ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0;</i> <i>ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-017-01 29 Кровли (стяжки цементно-песчаные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13</i> <i>НР. (33763 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП. (18374 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжек	19,11	2006,94	1380,16	626,77	133,1	38353	26375	11978	2544	21,776	416,14	1,552

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>На демонтаж ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0;</i> <i>ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-014-02 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>НР, (72304 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (39350 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 утеплитель я	382,2	241,1	138,69	102,41	23,35	92147	53007	39140	8924	2,432	929,51	0,272
4	ТЕР07-05-030-09	Установка плит парапета массой: до 0,5 т (демонтаж) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Демонтаж ПЗ=0,8; ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0;</i> <i>ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-030-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05;</i> <i>МАТ=4,51</i> <i>НР, (4637 руб.): 155%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (3006 руб.): 100%*0,85 от ФОТ</i>	100 шт. сборных конструкц ий	0,87	7539,71	2493,27	5046,43	1041,03	6560	2169	4391	906	37,032	32,22	10,128
Итого по разделу 1 Демонтаж									375716					1710,58	
Раздел 2. Кровля															
5	ТЕР07-05-039-14 <i>применительно</i>	Устройство чеканки и расшивки швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором (в парапетных плитах) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-039-14 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05;</i> <i>МАТ=4,51</i> <i>НР, (2683 руб.): 155%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (1739 руб.): 100%*0,85 от ФОТ</i>	100 м шва	3,5	563,14	508,16			1971	1779			7,37	25,8	
6	ТЕРр58-07-01 <i>применительно</i>	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой: битумными составами с заменой 1 слоя (ремонт пароизоляционного слоя оклеечного в 1 слой) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-07-01 104 Ремонт покрытия рулонного и устройство кровли из наплавляемых материалов</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,62; ЗПМ=7,05; МАТ=3,26</i> <i>НР, (5446 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4537 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 покрытий	4,2	9473,42	1433,9	131,68	11,49	39788	6022	553	48	22,35	93,87	0,25
7	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-014-02 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>НР, (45166 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (24581 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 утеплитель я	191	1402,17	173,36	128,01	29,19	267815	33112	24450	5575	3,04	580,64	0,34

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 29 Кровли (стяжки цементно-песчаные) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13 НР, (42203 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (22968 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжек	19,11	9540	1725,21	783,47	166,38	182309	32969	14972	3180	27,22	520,17	1,94
9	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке (12-01-017-01) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: На толщину ПЗ=35; ОЗП=35; ЭМ=35; ЗПМ=35; МАТ=35; ТЗ=35; ТЗМ=35 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 29 Кровли (стяжки цементно-песчаные) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13 НР, (51474 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (28013 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжек	19,11	13776,12	2218,28	393,41	88,83	263262	42391	7518	1698	35	668,85	1,05
10	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65 НР, (6385 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (3475 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 кровли	19,11	1091,1	286,16	13,84		20851	5469	264		4,46	85,23	0,04
11	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя <i>245,54 = 11 302,66 - 55,68 x 114 - 40,60 x 116 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-09 30 Кровли из рулонных, мастичных и наплавляемых материалов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,33 НР, (22549 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (12272 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 кровли	19,11	1349,64	990,1	164,7	20,59	25792	18921	3147	393	14,36	274,42	0,29
12	Калькуляция цены	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, бикрост ТКП	м2	2179	52,08				113482						
13	Калькуляция цены	Материалы рулонные кровельные для нижнего слоя, бикрост ТПП	м2	2217	45,76				101450						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
14	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков 788,97 = 2 988,93 - 8,73 x 252 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР12-01-004-04 30 Кровли из рулонных, мастичных и наплавляемых материалов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,33 НР, (2500 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (1361 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м примыканий	0,87	3924,06	2390,16	392,44	72,97	3414	2079	341	63	35,5	30,89	0,86
15	Калькуляция цены	Материалы рулонные кровельные для нижнего слоя, бикрост ТПП	м2	219,2	45,76				10031						
16	ТЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до: 0,4 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРр58-20-01 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34 НР, (6925 руб.): 83%*0,94 от ФОТ СП, (5769 руб.): 65% от ФОТ	100 м	2,97	13234,29	2592,43	21,3	6,13	39306	7700	63	18	41,41	122,99	0,12
17	ТЕРр53-16-01	Ремонт кладки стен отдельными местами: кирпичной (вентшахты) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕРр53-16-01 85 Стены(кроме демонтажных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,52; ЗПМ=7,05; МАТ=3,2 НР, (4133 руб.): 86%*0,94 от ФОТ СП, (3578 руб.): 70% от ФОТ	1 м3 кладки	2,1	4744,87	2078,34	122,69	38,14	9964	4365	258	80	35,39	74,32	0,43
18	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков 788,97 = 2 988,93 - 8,73 x 252 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР12-01-004-04 30 Кровли из рулонных, мастичных и наплавляемых материалов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,3; ЗПМ=7,05; МАТ=3,33 НР, (4659 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (2535 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м примыканий	1,62	3924,06	2390,16	392,44	72,97	6357	3872	636	118	35,5	57,51	0,86
19	Калькуляция цены	Материалы рулонные кровельные для нижнего слоя, бикрост ТПП	м2	408,2	45,76				18679						
20	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (устройство фартуков) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> ТЕР12-01-010-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65 НР, (2008 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (1093 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,243	42566,6	7058,6	112,78	20,59	10344	1715	27	5	112,75	27,4	0,27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>НР. (4316 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (2349 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,522	42566,6	7058,6	112,78	20,59	22220	3685	59	11	112,75	58,86	0,27
22	ТЕР07-05-030-09	Установка плит парапета массой: до 0,5 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-030-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i> <i>НР. (5796 руб.): 155%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (3757 руб.): 100%*0,85 от ФОТ</i>	100 шт. сборных конструкций	0,87	13569,78	3116,59	6308,04	1301,29	11806	2711	5488	1132	46,29	40,27	12,66
23	СЦМ-443-1300	Плиты железобетонные парапетные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-05-030-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,17; ЗПМ=7,05; МАТ=4,51</i>	м3	2,61	9053,64				23630						
24	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (вентшахты) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр61-10-01 111 Штукатурные работы(кроме штукатурки сухой растворной смесью) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,34; ЗПМ=7,05; МАТ=3,89</i> <i>НР. (19463 руб.): 79%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП. (13105 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 отремонт рованной поверхности	1,76	18401,87	12949,02	4,21		32387	22790	7		201,84	355,24	
25	ТЕРр61-10-02	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2, добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя (вентшахты) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр61-10-02 111 Штукатурные работы(кроме штукатурки сухой растворной смесью) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,34; ЗПМ=7,05; МАТ=3,89</i> <i>НР. (3489 руб.): 79%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП. (2349 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 отремонт рованной поверхности	1,76	5042,16	2321,14	2,14		8874	4085	4		36,18	63,68	
26	ТЕРр61-28-01 <i>применительно</i>	Установка сетки на вытяжные отверстия вентшахт <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр61-28-01 111 Штукатурные работы(кроме штукатурки сухой растворной смесью) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,34; ЗПМ=7,05; МАТ=3,89</i> <i>НР. (96 руб.): 79%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (65 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	0,024	20901,37	4653,99	38,88		502	112	1		81,6	1,96	0,13
Итого по разделу 2 Кровля									1607981					3082,1	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 3. Прочие работы															
27	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=7,05 НР, (6241 руб.): 100%*0,94 от ФОТ СП (3983 руб.): 60% от ФОТ</i>	тонна	190	152,02	30,39	121,64		28884	5773	23111		0,5777	109,76	
28	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,2 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т	190	61,99		61,99		11778		11778				
Итого по разделу 3 Прочие работы									51752					109,76	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1411036	300077	148290	24695		4902,44	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									1459753	345089	151995	28400		4902,44	
Накладные расходы									363258						
Сметная прибыль									212442						
Итого по смете:															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									156977					549,57	
Кровли									1657116					3649,62	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве									66890					98,29	
Стены (ремонтно-строительные)									18342					74,32	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									84376					420,88	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									39974					109,76	
Перевозка грузов автотранспортом									11778						
Итого									2035453					4902,44	
В том числе:															
Материалы									962669						
Машины и механизмы									151995						
ФОТ									373489						
Накладные расходы									363258						
Сметная прибыль									212442						
Непредвиденные затраты 2%									40709						
Итого с непредвиденными									2076162						
НДС 18%									373709						
ВСЕГО по смете									2449871					4902,44	
Составление смет 1,9%									46547,55						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего
17
29,66

Гранд-СМЕТА

17
103,96
8,81
142,43
1,05
64,94

Гранд-СМЕТА

17
37,07
20,07
0,76
5,54

Гранд-СМЕТА

17
0,75
0,36
0,9
1,39
0,07

Гранд-СМЕТА

17
0,14
11,01
144,05

